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Profesor Krystyna Anna Zachwatowicz-Wajda - wybitna scenograf teatralna i filmowa, aktorka, autorka
kostiumów, pedagog i współtwórczyni ważnych instytucji kultury – odebrała podczas uroczystej sesji Rady
Miasta Krakowa akt nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.

Miłość do Krakowa z wzajemnością

- Andrzej Wajda napisał w roku swojego odejścia: mam 90 lat, mieszkam w Krakowie, jestem
szczęśliwy. Ja mam 96 lat, mieszkam w Krakowie i gdyby Andrzej był dziś tutaj z nami, jestem pewna,
że przyjąłby moje wyróżnienie z radością. Ja tak samo je przyjmuje i dziękuję z całego serca. Jestem
szczęśliwa. Moje ukochane, wybrane miasto tak niezwykle honoruje Warszawiankę. (…) Nie zapomnę
nigdy dnia, gdy otrzymaliśmy wspólnie z mężem medal „Cracoviae Merenti”. Powiedziałam wtedy, że
czasami zdarza się miłość z wzajemnością, kochamy to miasto, a ono tak wspaniale się nam
odwdzięcza. Mogę te słowa dzisiaj powtórzyć z całym przekonaniem. Drodzy przyjaciele, z całego
serca dziękuję za to niezwykłe wyróżnienie, wasza Krakowianka z wyboru - zwróciła się do zebranych
Krystyna Anna Zachwatowicz-Wajda po odebraniu aktu nadania Honorowego Obywatelstwa
Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.

W dowód głębokiej wdzięczności

Radni zadecydowali o przyznaniu jej tego wyróżnienia podczas sesji rady Miasta Krakowa 22 kwietnia.

- Tytuł Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa otrzymują jednostki
wybitne, których dorobek, postawa i działalność trwale wpisały się w historię miasta, ale też Polski i
Europy. Kraków to miasto kultury, którego jest ona fundamentem. Profesor Krystyna Zachwatowicz-
Wajda pomagała nam ten fundament budować. Przez lata swojej pracy wpisała się w dziedzictwo
materialne i niematerialne Krakowa. Dlatego ten dzisiejszy akt jest wyrazem wdzięczności Krakowa za
pani pracę, za twórczość, budowanie instytucji kultury, troskę o dziedzictwo, ale też za pani obecność,
która wzbogaca prestiż Krakowa - mówił Jakub Kosek, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa,
dziękując honorowej obywatelce za wszystko to, co zrobiła dla kultury, Krakowa i przyszłych pokoleń.

Tytuł honorowej obywatelki został przyznany w dowód głębokiej wdzięczności za niezwykle bogatą
działalność artystyczną prof. Zachwatowicz-Wajdy, jej nieoceniony wkład w rozwój krakowskiego życia
teatralnego i filmowego oraz współtworzenie wyjątkowych instytucji kultury – Centrum Sztuki i
Techniki Japońskiej „Manggha" oraz Pawilonu Józefa Czapskiego. Radni docenili również jej wybitne
zasługi dla dziedzictwa i prestiżu Krakowa jako jednego z najważniejszych ośrodków kultury w Polsce i
Europie.

 

 



Talent i odwaga honorowej obywatelki

- Profesor Krystyna Zachwatowicz-Wajda mówi, że wiele w swoim życiu zawdzięcza przypadkowi,
także spotkanie z mężem Andrzejem Wajdą, ale dzisiejsza uroczystość z przypadkiem nie ma nic
wspólnego. To jest bardzo świadoma decyzja Krakowa, oparta na wdzięczności, pamięci i przekonaniu,
że pani profesor od bardzo dawna współtworzy ducha naszego miasta. (…) Mamy do czynienia z
artystką, która całe swoje życie łączyła talent z odwagą, wrażliwość z konsekwencją i sztukę z
odpowiedzialnością za innych – mówił z kolei Aleksander Miszalski, Prezydent Miasta Krakowa.

Laudację na cześć Honorowej Obywatelki Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa wygłosił Henryk
Woźniakowski. Mówił m.in. o tym, że Krystyna Zachwatowicz - Warszawianka, powstaniec warszawski,
wybrała Kraków na swój dom już we wczesnej młodości. – Krystyna jest obywatelką Krakowa, ale jest
zarazem dobrem narodowym. Chciałbym radnym Krakowa podziękować, że to dobro docenili i
zechcieli je uhonorować. Honorowa obywatelko, niech twoja bezinteresowność, odwaga cywilna i
poczucie humoru będą dla nas drogowskazami – dodawał Henryk Woźniakowski. (MB)


